

Just Easy Tools ApS

Nupark 51, 7500 Holstebro

CVR-nr. 33 64 48 09

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. marts 2023.

Lars Jørgensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Pengestrømsopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Just Easy Tools ApS Nupark 51 7500 Holstebro
	Telefon: 72344344 Hjemmeside: www.justeasytools.com
	CVR-nr.: 33 64 48 09 Stiftet: 9. maj 2011 Hjemsted: Holstebro Regnskabsår: 1. januar - 31. december 12. regnskabsår
Bestyrelse	Bjarne Klejnstrup Frandsen, formand Lars Jørgensen
Direktion	Lars Jørgensen, adm. direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Vestjysk Bank
Modervirksomhed	Just Easy ApS

Hovedtal og nøgletal

	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	3.316	1.414	810	2.222	1.176
Resultat før finansielle poster	1.769	22	-325	1.815	704
Finansielle poster, netto	-298	-236	-216	-193	-226
Årets resultat	1.249	-97	-387	1.264	371
Balance:					
Balancesum	12.907	12.509	11.694	10.632	10.200
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	0	20	35	0
Egenkapital	4.941	3.691	3.788	4.175	2.911
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	2.360	883	-336	2.301	980
Investeringsaktivitet	-1.547	-1.054	-885	-1.533	-873
Finansieringsaktivitet	-815	171	1.222	-765	-101
Pengestrømme i alt	-2	0	0	3	6
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	4	3	4	2	2
Nøgletal i %:					
Solilitetsgrad	38,3	29,5	32,4	39,3	28,5
Egenkapitalforrentning	28,9	-2,6	-9,7	35,7	13,6

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Solilitetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år været udvikling og salg af håndteringsudstyr indenfor dæk og hjul.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

I årsrapporten for 2021 blev der udmeldt en forventning om aktivitetsstigning i 2022, hvilket man til fulde har opnået med en aktivitetsstigning på mere en 100 %. Selskabets udviklingsaktiviteter har til stadighed stor fokus, og der er mod slutningen af regnskabsåret færdiggjort håndteringsudstyr indenfor en model i Gripper-serien, mens en anden model forventes færdigudviklet i 1. halvår af 2023 efter afsluttende test.

Årets bruttofortjeneste udgør 3.316 t.kr. mod 1.414 t.kr. sidste år. Årets resultat efter skat udgør 1.249 t.kr. mod -97 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 12.907 t.kr. mod 12.509 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 398 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 4.941 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 38,3 % af de samlede aktiver på 12.907 t.kr., hvilket er en stigning på 8,8 procentpoint i forhold til sidste år.

Den forventede udvikling

Selskabets ledelse forventer en fortsat stigning i aktivitetsniveauet i 2023, dog mere moderat, efter en markant forøgelse af aktivitetsniveauet i 2022 efter to år kraftigt påvirket af COVID-19, og således også et positivt resultat og en stigning i egenkapitalen for 2023.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	3.316.483	1.413.857
Salgs- og markedsføringsomkostninger	-1.062.790	-913.724
Administrationsomkostninger	-481.987	-477.679
Andre driftsomkostninger	-2.695	0
Resultat før finansielle poster	1.769.011	22.454
Finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	57.825	85.745
Finansielle omkostninger	-355.366	-321.717
Resultat før skat	1.471.470	-213.518
Skat af årets resultat	-222.084	116.520
Årets resultat	1.249.386	-96.998
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.249.386	0
Disponeret fra overført resultat	0	-96.998
Disponeret i alt	1.249.386	-96.998

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2022	2021
Anlægsaktiver		
2 Færdiggjorte udviklingsprojekter	5.777.456	5.229.855
3 Erhvervede licenser samt lignende rettigheder	176.771	242.546
4 Udviklingsprojekter under udførelse	1.617.511	1.346.475
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>7.571.738</u>	<u>6.818.876</u>
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	18.696	33.404
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>18.696</u>	<u>33.404</u>
6 Deposita	6.600	6.600
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>6.600</u>	<u>6.600</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>7.597.034</u>	<u>6.858.880</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	2.481.454	2.221.025
Fremstillede varer og handelsvarer	571.361	819.265
Forudbetalinger for varer	0	41.331
Varebeholdninger i alt	<u>3.052.815</u>	<u>3.081.621</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	802.469	445.977
Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	1.114.305	1.814.112
Tilgodehavende selskabsskat	0	102.368
Andre tilgodehavender	313.834	196.859
Periodeafgrænsningsposter	19.684	0
Tilgodehavender i alt	<u>2.250.292</u>	<u>2.559.316</u>
Likvide beholdninger	7.011	9.059
Omsætningsaktiver i alt	<u>5.310.118</u>	<u>5.649.996</u>
Aktiver i alt	<u>12.907.152</u>	<u>12.508.876</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Anpartskapital	150.000	150.000
Reserve for udviklingsomkostninger	3.014.747	2.636.252
Overført resultat	1.776.063	905.172
Egenkapital i alt	4.940.810	3.691.424
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.144.398	922.314
Hensatte forpligtelser i alt	1.144.398	922.314
Gældsforpligtelser		
7 Gæld til pengeinstitut	1.500.000	1.500.000
8 Anden gæld	133.085	133.085
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.633.085	1.633.085
Gæld til pengeinstitutter	855.440	1.670.755
Modtagne forudbetalinger fra kunder	296.813	490.462
Leverandører af varer og tjenesteydelser	229.856	375.640
Anden gæld	3.806.750	3.725.196
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.188.859	6.262.053
Gældsforpligtelser i alt	6.821.944	7.895.138
Passiver i alt	12.907.152	12.508.876

1 Medarbejderforhold

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Anpartskapital</u>	<u>Reserve for udviklings- omkostninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	150.000	2.386.661	1.251.761	3.788.422
Overført via resultatdisponering	0	0	-96.998	-96.998
Overført fra overført resultat	0	249.591	-249.591	0
Egenkapital 1. januar 2022	150.000	2.636.252	905.172	3.691.424
Overført via resultatdisponering	0	0	1.249.386	1.249.386
Overført fra overført resultat	0	378.495	-378.495	0
	150.000	3.014.747	1.776.063	4.940.810

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Årets resultat	1.249.386	-96.998
11 Reguleringer	1.328.146	934.228
12 Ændring i driftskapital	-22.417	181.494
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	2.555.115	1.018.724
Renteindbetalinger og lignende	57.825	85.745
Renteudbetalinger og lignende	-355.366	-321.717
Pengestrøm fra ordinær drift	2.257.574	782.752
Udbetalt selskabsskat	102.368	99.968
Pengestrømme fra driftsaktivitet	2.359.942	882.720
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-1.546.675	-1.053.943
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-1.546.675	-1.053.943
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	-815.315	171.223
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-815.315	171.223
Ændring i likvider	-2.048	0
Likvider 1. januar	9.059	9.059
Likvider 31. december	7.011	9.059
Likvider		
Likvide beholdninger	7.011	9.059
Likvider 31. december	7.011	9.059

Noter

	2022	2021
1. Medarbejderforhold		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	4	3
	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
2. Færdiggjorte udviklingsprojekter		
Kostpris 1. januar	8.400.040	7.476.029
Tilgang i årets løb	962.832	174.173
Overførsler	312.807	749.838
Kostpris 31. december	9.675.679	8.400.040
Af- og nedskrivninger 1. januar	-3.170.185	-2.436.231
Årets afskrivninger	-728.038	-733.954
Af- og nedskrivninger 31. december	-3.898.223	-3.170.185
Regnskabsmæssig værdi 31. december	5.777.456	5.229.855
<p>Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter udvikling og test af løfteudstyr til dækhåndtering. Udviklingsprojekterne afskrives over 10 år.</p> <p>Ledelsen har ikke konstateret indikationer på nedskrivningsbehov i forhold til den regnskabsmæssige værdi.</p>		
3. Erhvervede licenser samt lignende rettigheder		
Kostpris 1. januar	328.875	328.875
Kostpris 31. december	328.875	328.875
Af- og nedskrivninger 1. januar	-86.329	-20.554
Årets af-/nedskrivninger	-65.775	-65.775
Af- og nedskrivninger 31. december	-152.104	-86.329
Regnskabsmæssig værdi 31. december	176.771	242.546

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
4. Udviklingsprojekter under udførelse		
Kostpris 1. januar	1.346.475	1.216.543
Tilgang i årets løb	583.843	879.770
Overførsler	<u>-312.807</u>	<u>-749.838</u>
Kostpris 31. december	<u>1.617.511</u>	<u>1.346.475</u>
 Regnskabsmæssig værdi 31. december	 <u>1.617.511</u>	 <u>1.346.475</u>
<p>Udviklingsprojekter under udførelse omfatter udvikling og test af løfteudstyr samt hjælpeværktøjer til dækhandling.</p> <p>Ledelsen har endnu ikke klarhed over, hvornår projekterne er salgsklare.</p>		
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	<u>224.685</u>	<u>224.685</u>
Kostpris 31. december	<u>224.685</u>	<u>224.685</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-191.281	-176.234
Årets afskrivninger	<u>-14.708</u>	<u>-15.047</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-205.989</u>	<u>-191.281</u>
 Regnskabsmæssig værdi 31. december	 <u>18.696</u>	 <u>33.404</u>
6. Deposita		
Kostpris 1. januar	<u>6.600</u>	<u>6.600</u>
Kostpris 31. december	<u>6.600</u>	<u>6.600</u>
 Regnskabsmæssig værdi 31. december	 <u>6.600</u>	 <u>6.600</u>

Noter

	31/12 2022	31/12 2021
7. Gæld til pengeinstitut		
Gæld til pengeinstitut i alt	1.500.000	1.500.000
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
	1.500.000	1.500.000
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	1.500.000	1.500.000
8. Anden gæld		
Anden gæld i alt	133.085	133.085
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
	133.085	133.085
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	133.085	133.085
9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 2.350 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		t.kr.
Varebeholdninger		3.053
Færdiggjorte udviklingsprojekter og rettigheder		5.954
Udviklingsprojekter under udførelse		1.618
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		19
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		802
10. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:		
Selskabet har garantiforpligtelser på de afsluttede arbejder i overensstemmelse med branchens normale garantiregler. Da der ikke forventes garantiarbejder ud over normalt omfang, er der ikke afsat beløb til imødegåelse af garantiforpligtelser.		

Noter

10. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Just Easy ApS, CVR-nr. 32 44 45 98, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
11. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	808.521	814.776
Andre finansielle indtægter	-57.825	-85.745
Finansielle omkostninger	355.366	321.717
Skat af årets resultat	222.084	-116.520
	<u>1.328.146</u>	<u>934.228</u>
12. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	28.806	-293.831
Ændring i tilgodehavender	206.656	-279.647
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-257.879	754.972
	<u>-22.417</u>	<u>181.494</u>
